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17795 Verhoging van de inkomstenbelasting en de 
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Nr. 7 AMENDEMENTEN VAN HET LID WÖLTGENS 
Ontvangen 22 maart 1983 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

In Artikel I wordt de tabel vervangen door: 

Bij een belastbare som van aedraagt de belasting het in kolom III ver-
melde bedrag. vermeerderd met het in melde bedrag. vermeerderd met het in 

meer dan Joch niet meer kolom IV vermelde percentage van het 
dan gedeelte van de belastbare som dat het in 

kolom 1 vermelde bedrag te boven gaat 

I 1 I I I IV 

F 9 596 17 % 
f 9 596 16 045 f 1 631 26 % 
f 16 045 29 502 f 3 307 32 % 
f 29 502 f 41 365 f 7613 40,75% 
f 41 365 50 766 f 12 447 50,75% 
f 50 766 f 60 259 f 17 218 55,75% 
f 60 259 74 812 f 22 510 60,25% 
f 74 812 84 275 f 31 278 63,25% 
f 84 275 111 555 f 37 263 66 % 
f 111 555 144 597 f 55 267 69 % 
f 144 597 1 210 259 f 78 065 69,75% 
f 210 259 1 - f 123 864 72 % 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele 
guldens. Bedragen van f 124 en minder worden niet geheven. 

II 

In de aanhef van artikel II wordt in plaats van «Voor het tweede, derde en 
vierde kwartaal van het kalenderjaar 1983» gelezen: Voor het tweede 
kwartaal van het kalenderjaar 1983. 

Na artikel II wordt een nieuw artikel III ingevoegd, luidende: 
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ARTIKEL III 

Voor het derde en vierde kwartaal van het kalenderjaar 1983 geldt, in 
afwijking in zoverre van artikel 20 van de Wet op de loonbelasting 1964 
(Stb. 521), in plaats van het eerste lid van dat artikel het navolgende gelijk 
genummerde voorschrift: 

1. Het bedrag van de belasting over een loontijdvak van een jaar wordt 
afgeleid uit de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van 

meer dan doch niet meer 
dan 

bedraagt de belasting het in kolom II ver-
melde bedrag, vermeerderd met het in 
kolom IV vermelde percentage van het 
gedeelte van de belastbare som dat het in 
kolom I vermelde bedrag te boven gaat 

III IV 

f — 
f 9 759 
f 15 882 
f 29 353 
f 41 202 
f 50 766 
f 74 812 
f 111 916 
f 210 115 

f 9 759 
f 15 882 
f 29 353 
f 41 202 
f 50 766 
f 74 812 
f 111 916 
f 210115 
f — 

f -
f 1 659 
f 3 250 
f 7 560 
f 12418 
f 17 295 
f 31 963 
f 56 822 
f 125 561 

17% 
26% 
32% 
4 1 % 
5 1 % 
6 1 % 
67% 
70% 
72% 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele 
guldens. Bedragen van f124 en minder over een loontijdvak van een jaar 
worden niet geheven. 

Toelichting 

Deze amendementen beogen koopkrachteffecten die uit het voorstel van 
de Regering voortvloeien te matigen. De wijziging van het tarief van de 
loon- en inkomstenbelasting heeft naast een budgettaire functie mede ten 
doel het koopkrachtbeeld bij te stellen. 

De uitwerking van deze fiscale maatregel door de Regering heeft geleid 
tot een koopkrachtbeeld dat moeilijk is te aanvaarden. 

De huidige tariefopbouw laat nog een verschuiving toe, zonder dat 
daardoor een minder grote opbrengst wordt verkregen. 

Invoering per 1 april 1983 wijzigt het koopkrachtbeeld ten opzichte van 
regeringsvoorstel voor: 

minimum + 
éénmaal modaal 
tweemaal modaal 
driemaal modaal 
viermaal modaal 

+ 0,21 
+ 0,17 
+ 0,10 
- 1,35 
- 1,95 

De budgettaire meeropbrengst is in 1983 op transactiebasis f 100 min.; 
op begrotingsbasis f80 min. (bij invoering per 1 april 1983). 

Invoering per 1 april 1983 geeft dusdanig technische bezwaren, dat het 
amendement voorziet in invoering per 1 juli 1983. Dit heeft wel tot gevolg 
dat de koopkrachteffecten voor 1983 iets geringer zullen zijn. 
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